

TIETÄJÄ 1920.

Tietäjä ilmoitetaan täten tilattavaksi vuodelle 1920.

Vuosi 1920 on *Tietäjän* kuudestoista ilmestymisvuosi. Monen vaiheen läpi on *Tietäjä* lyhyellä eliniällään jo ehtinyt käydä. Nyt taas alkaa uusi käännekohta *Tietäjän* elämässä. Kaksi vuotta *Tietäjä* on ilmestynyt surullisen pienenä ja ulkoasultaan köyhänä, vaikkakin se oli pakotettu nostamaan tilaushintansa kaksinkertaiseksi. Nyt sulautuessaan sisarliikkeeseensä – Kustannusosakeyhtiö *Tietäjään* – ja saaden nauttia sen apua ja tukea *Tietäjä* pääsee entistä ehompana ja kaikin puolin uusilla enteillä alkamaan kuudettatoista vuosikertaansa.

Minkälainen ulkoasu *Tietäjällä* tulee olemaan, se näkyy tästä joulukuun numerosta: paperi on toinen, koko on toinen – semmoinen kuin se oli menneinä hyvinä vuosina. Eräs kirjotus on tässä numerossa kuvitettu, ja niin tulee tarpeen vaatiessa olemaan edelleenkin. *Tietäjä* ei ole kuvalehti emmekä kuvilla aio houkutella *Tietäjälle* tilaajia. Mutta kun sisältö aiheuttaa ja vaatii kuvia, silloin tulemme niitä tekstiin liittämään.

Minkälainen *Tietäjän* sisältö on oleva, siitä antaa myös viittauksen tämä joulunumero. *Tietäjän* henki pysyy ennallaan, se on teosofinen aikakauskirja ja se tahtoo palvella teosofian asiaa, tekemällä tunnetuksi teosofisen elämänymmärryksen ja tekemällä selkoa teosofisen liikkeen vaiheista meillä ja muualla. Samalla se silloin on puhetorvena niille totuuden etsijöille, niille kynä- ja runoniekkoille, jotka *Tietäjän* palstoilla ovat tilaisuudessa esittämään syvimmat totuudennäkemyksensä.

Suomen kansa on tietäjien vanha kansa. Sen hengessä piilee teosofia oma-peräisenä elämänviisautena. Meidän kansallishaltiamme Väinämöinen on “tietäjä iänikuinen”, jonka inspirationsi – silloin kun hän löytää tahdolleen ja ajatuksilleen inhimillisen välittäjän – aina käy mystilliseen ja teosofiseen suuntaan. Eipä ihme, että suurimmat hengenmiehemme, filosofimme, runoilijamme, taiteilijamme, säveltäjämme, kirjailijamme j. n. e. ovat osottautuneet pohjiltansa mystikoiksi ja näkijöiksi. Kirjallisuudestamme voisi esim. helposti poimia kouriintuntuvia todistuksia tästä.

Ei liioin ole ihme, että nykyään elävistä henkisistä työntekijöistämme useimmat ovat joutuneet kosketukseen teosofian ja teosofisen liikkeen kanssa sekä vastaanottaneet siltä vaikutuksia. Eikä ole ihme – vaikka se onkin ilahduttavaa, – että ne runoilijat ja kirjailijat, joiden puoleen olemme kääntyneet kysymyksellä, eivätkö tahtoisi liittyä *Tietäjän* avustajien joukkoon, kaikki yksimielisesti ovat vastanneet ilomielin siihen suostuvansa.

Sentähden on meillä nyt ilo ilmottaa, että *Tietäjän* avustajiksi ensi vuodesta lähtien ovat lupautuneet seuraavat kuuluisain ja tunnettujen nimien kantajat: *Eino Leino*, *L. Onerva*, *Larin Kyösti*, *Aarni Kouta*, *Kaarlo Atra*, *Tuovi Tenetti*, *Ilma Virtala*. Muutamat näistä nimistä näkyvät jo tässä joulunumerossa kirjoitusten ja

runojen alla. Kun näiden ohella entisetkin avustajat pysyvät *Tietäjälle* uskollisina, on meillä syytä toivoa, että *Tietäjän* sisällys tulee olemaan sekä rikasvivahteinen että monipuolinen.

Tämän lisäksi ilmoitamme erityisellä ilolla, että *Tietäjän* toimitukseen on vaikinaseksi aputoimittajaksi liittynyt runoilija, maisteri *Aarni Kouta*. Katselmus pitää täten huolen siitä, että Väinö Valvanteen jättämä aukko vähitellen tulee peitetyksi. Maisteri Kouta on, kuten tiedämme, maamme etevin Nietzsche-tuntija – hän se aikoinaan suomennoksillaan teki Nietzschen tunnetuksi suomenkieliselle yleisölle, – ja ensi vuonna hän seikkaperäisessä kirjoituksessa tulee Tietäjässä osottamaan, kuinka väärin käsitetty tuo suuri saksalainen profeetta yleensä on ollut ja kuinka lähellä teosofiaa hänen todellinen oppinsa on.

Muista uutuuksista *Tietäjän* sisällön suhteen tahdomme mainita, että vastedes julkaistaan säännöllisesti suomennoksia Indian pyhistä kirjoista, alkaen *upanishadeista* ja *Patandshalin jooga*-aforismeista. Näitä suomennoksia toimittaa parhaimmista englantilaisista käännöksistä rouva *Kyllikki Ignatius*, joka täten myös astuu Tietäjän vakituisten avustajain riviin.

Kuten tähänkin saakka tulee rouva *Olga Salo* katsauksissaan – „Mitä muualla tiedetään“ – seuraamaan teosofisen ja okkultisen maailman vaiheita ulkomaalaisten lähteiden mukaan. Allekirjottanut taasen „Toimittajalta“ pätkissään edelleen jatkaa vapaita yksinpuhelujaan kaikista maailman asioista ystävälliselle ja myötätuntoiselle kuulijakunnalleen.

Tietäjän tilaushinta vuonna 1920 on Smk. 20:– koko vuosikerralta, Smk. 10:50 puoli vk:lta ja Smk. 2:50 yksityisnumerolta. Tilaushinta Amerikassa on dollaria 4:– koko vuodelta, doll. 2:10 puolelta vuodelta ja 50 centtiä irtonumerolta. – Tietäjä ilmestyy kerran kuukaudessa, paitsi kesä- ja heinäkuussa. Tilaukset tehdään postin kautta, asiamiehiltä tai suoraan. Kustannusosakeyhtiö *Tietäjältä*, osoitteella *Tampere*.

Pekka Ervast.

(Tietäjä 1919 Joulukuu N:o 12, s. 289-291)